
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la propria Determinazione n. 591 dell'11/10/2002 con la quale è stato approvato 

nell'ammontare complessivo di Euro 930.000,00 il progetto esecutivo per la ristrutturazione ed arredo urbano 

della Piazza del Porto e lungo Tavollo (1  stralcio - 1  lotto), redatto dai Settori Urbanistica e Tecnico del 

Comune;. 

Visto che tali lavori, appaltati mediante pubblico incanto con il criterio del prezzo più basso determinato 

con offerta a prezzi unitari (art. 90 DPR 554/99), sono stati aggiudicati alla ditta "GPL Costruzioni Generali" 

di Ancona, per un importo contrattuale di Euro 713.518,10 compresi gli oneri per la sicurezza (Euro 5.000,00) 

oltre l'IVA 10%, giusta verbale del 06/12/2002;

Considerato che nell'ambito di detto progetto è prevista la demolizione dell'esistente circolo "ANMI" e 

sua ricostruzione con struttura intelaiata in c.a. nonchè realizzazione di un edificio da adibire a negozi oltre a 3 

nuovi chioschi e un ufficio pesa, il tutto con setti, travi e solai in latero-cemento su una platea di fondazione nel 

pieno rispetto delle approvate previsioni progettuali;

Ritenuto necessario, quindi, affidare un incarico professionale di D.L. da espletarsi nell'ambito delle varie 

fasi costruttive delle opere strutturali anzidette, includendo inoltre il controllo e l'osservanza della normativa in 

materia di "zone sismiche", nonchè l'assistenza in sede di contabilizzazione delle suddette, realizzande strutture e 

nella relativa fase di collaudo;



Ritenuto di affidare il suddetto incarico a trattativa diretta, individuando nell'Ing. Emanuele Mussoni, 

iscritto al n. 564 all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Rimini con recapito professionale in S.Martino dei 

M. nel Comune di Santarcangelo di Romagna (RN), la figura di professionista più idonea a svolgere tali compiti 

da espletarsi sotto il costante controllo e le direttive del sottoscritto dirigente e/o dei tecnici all'uopo incaricati;

Vista la disponibilità manifestata in merito dal predetto professionista, nonchè lo schema di convenzione 

depositato agli atti del presente provvedimento che andrà a regolamentare l'incarico di cui trattasi prevedendo, a 

tale scopo, un compenso totale lordo di Euro 12.654,46 (oneri previdenziali 2% e I.V.A. 20% incluso);

Vista la deliberazione n. 14 del 27 febbraio 2002 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2002 e la relativa Relazione Previsionale e Programmatica;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno n. 8 del 19.12.2002 con il quale viene differito al 31 marzo 

2003 il termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2003;

Vista la legge n. 1086/71 e s.m.;

Vista la legge 15 maggio 1997, n. 127;

Visto il dec. legs.vo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali)

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;

     Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare all'Ing. Emanuele Mussoni, iscritto al n. 564 all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di 

Rimini con recapito professionale in S.Martino dei Mulini nel Comune di Santarcangelo di Romagna (RN) - Via 

Tomba 782/a  - (Cod. Fiscale: MSS MNL 69L 19H294P  - P.IVA n. 03 180 930 400), l'incarico professionale 

per Direzione Lavori delle "opere strutturali" inerenti l'approvato progetto esecutivo citato in oggetto e premessa, 

oltre al controllo ed osservanza della normativa in materia di "zone sismiche", nonchè assistenza nelle fasi di 

contabilizzazione delle strutture in c.a. realizzate in opera e nella relativa fase di collaudo;

2) - di dare atto che tale incarico viene conferito alle condizioni tutte contenute nello schema di 

convenzione depositato agli atti della presente determinazione e terminerà con l'ultimazione dell'intera opera e ad 

avvenuto collaudo delle opere strutturali in questione come previsto dall'art. 4, con un compenso netto 

complessivo di Euro 10.338,64 oltre all'I.V.A. 20% e C.I. 2% per un totale lordo pari a Euro 12.654,46;

     3) - di dare atto che l'anzidetta spesa lorda di Euro 12.654,46  risulta già impegnata sul Cap. 6835.000 del 

Bilancio 2000 R.P. "Incarichi professionali per la progettazione relativa al Prusst "Città della Costa" - impegno 

2126 sub 1, giusta propria Determinazione n. 520 del 1.10.2001;

4) - di affidare al Dirigente Daniele Fabbri, quale responsabile unico del procedimento, la competenza ed 

il controllo per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL28568/ASD-DEL     Determina D. n. 151 del 10.03.2003     pag.  



_____________________________________________________________________


